
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 105 del 26/07/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLA SEGNALETICA O RIZZONTALE 
NEL COMUNE DI TORGNON 
 
L’anno duemilatredici,  addì ventisei del mese di luglio, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del vigente regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia, il 

codice degli appalti e il regolamento d’attuazione; 
 
VISTA, in seguito a sopralluoghi dell’Ufficio Tecnico comunale e del vice Sindaco, la necessità di provvedere al 
rinnovamento annuale di parte della segnaletica orizzontale sul territorio comunale; 
 
VISTE le lettere con prot. n. 2129 del 06.06.2013 inviate dall’Ufficio Tecnico per la richiesta delle offerte, 
spedite alle seguenti Ditte specializzate nella realizzazione della segnaletica orizzontale: 
 
• Urbania Habitat con sede a Quart (AO); 
• Ecoplanservice di Verrès; 
• Insegne Tropiano di Pollein; 
 
VISTE le tre offerte pervenute al protocollo avanzate dalle seguenti Ditte: 
 
• Urbania Habitat con sede a Quart (prot. 2189 dell’11.06.2013); 
• Ecoplanservice di Verrès (prot. 2203 dell’11.06.2013); 
• Insegne Tropiano di Pollein (prot. 2205 del 12.06.2013); 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RILEVATO dalle offerte pervenute che la ditta INSEGNE TROPIANO di Tropiano M.C. & C. snc con sede in 
Loc. Saint Bénin, 27/a - 11020 Pollein (AO), è disponibile alla realizzazione della segnaletica orizzontale al 
prezzo più conveniente per l'Amministrazione comunale; 
 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 36/13, di approvazione del PEG 

 
DATO ATTO  del parere di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare in economia, alla ditta INSEGNE TROPIANO di Tropiano M.C. & C. snc con sede in Loc. Saint 

Bénin, 27/a - 11020 Pollein (AO) P.I. 00419280078 |la realizzazione della segnaletica orizzontale sul 
territorio comunale alle seguenti condizioni: 

 
 
 
 

Descrizione €/cadauno o €/m 
N. 21 attraversamenti pedonali 4,00 €/mq 
N. 12 delimitazioni per fermata autobus di 
colore giallo 

23,00 €/cadauno 

N. 12 indicazioni di STOP sotto forma di 
segnaletica orizzontale 

21,00 €/cadauno 

N. 163 circa delimitazioni per posto auto 
di colore bianco  

8,00 €/cadauno 

N. 5 circa delimitazioni per posto auto per 
portatori di handicap di colore giallo 

40,00 €/cadauno 

 
� prezzo: come da preventivo citato in premessa; 
� Altre condizioni: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

� CIG X290B0521B 
� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione, 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + doc DURC + visto utc, entro 30 giorni; 

 
 
2. di impegnare la somma di euro 3.750,00 (IVA inclusa) imputando la spesa sulla UEB 10202 – CdC 3101 

strade e segnaletica – FP 1249 – conto 2300 bilancio 2013; 
 
ED 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 06/08/2013 al 21/08/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 26/07/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


